
Intrekking Instellingsbesluit Beheerorganisatie Het Nieuwe
Rijksmuseum

14 juni 2006/Nr. DCE/-06/23629

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap, en de Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieu,
Overwegende dat overeenstemming is
bereikt met het bestuur van de Stichting
Het Rijksmuseum te Amsterdam over
een andere wijze van samenwerking met
betrekking tot de uitvoering van de ver-
nieuwing van het Rijksmuseum te
Amsterdam;

Besluiten:

Artikel 1
Het Instellingsbesluit Beheerorganisatie
Het Nieuwe Rijksmuseum wordt inge-
trokken.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin dit besluit
wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,
M.C. van der Laan.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

Toelichting

Met dit besluit wordt de beheerorganisa-
tie voor het project Het Nieuwe Rijks-
museum, zoals ingesteld bij besluit van
15 november 2001, beëindigd.
   Aanleiding voor dit besluit is het feit
dat de voortgang van het project in dit
stadium meer gebaat is bij een andere
werkwijze. Een rolverdeling tussen par-
tijen als opdrachtgever en opdrachtne-
mer komt meer tegemoet aan de gewens-

te verhoudingen. Deze samenwerkings-
vorm is neergelegd in een convenant,
dat op 16 mei 2006 door de Staatssecre-
taris van Cultuur, Onderwijs en Weten-
schappen, de Minister van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieu en
de Stichting Het Rijksmuseum te
Amsterdam is gesloten. Met de inwer-
kingtreding van dit besluit treedt ook het
convenant in werking. Het convenant
behelst afspraken op uitvoeringsniveau.
Het gaat daarbij om afspraken over de
overlegstructuur waarbinnen besluitvor-
ming over de uitvoering plaatsvindt. Er
is een opdrachtgever–
opdrachtnemeroverleg ingesteld waarin
besluiten ten behoeve van de voortgang
van het project worden genomen.
Voorts is er een Afstemmingsgroep
waarin de besluiten voor het opdrachtge-
ver–opdrachtnemeroverleg worden
voorbereid.

OCW, VROM

Uit: Staatscourant 5 juli 2006, nr. 128 / pag. 17 1


